
COMUNE DI PACE DEL MELA

AREA 3
TECNICO MANUTENTWA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. I Area 3 Interventi di manutenzione straordinaria marciapiedi.

del ) Luglio2016 Affidamento.

Cod. Cig.: Z831AB7C34

Reg. Gen.

del

_______________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO -che questo Ente intende provvedere alla manutenzione straordinaria dei marcia-
piedi in vari punti del territorio comunale, ove risultano maggiormente dissestati e/o
compromessi inimediabilmente;
-che, occorre intervenire prontamente al rifacimento di dette pavimentazioni rovina
te, in gran parte in pietrine di cemento, in quanto rappresentano una fonte di peri
colo per i pedorfi;
-che, l’Ufficio, a seguito di sopralluoghi e riscontri, ha redatto giusto progetto e
quantificato la spesa in complessive € 10.000,00;
-che quanto sopra rilevato, non può essere eseguito direttamente dagli operai di
pendenti di questo Ente, sia per l’esiguo numero degli stessi già impegnati nei
normali servizi d’istituto, sia per la mancanza dell’adeguata attrezzatura necessaria
pertanto si è ricorso all’individuazione di una ditta specializzata nel settore;

VISTO -che, a tal fine, con delibera di G. M. 96 dell’20.04.2016 è stata assegnata al Re
sponsabile dell’Area 4 Tecnico Manutentiva, la superiore somma con imputazione
al cap.lo 2058/33 del bilancio comunale 2016;

CONSIDERATO -che, ai sensi dell’art. 56 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990, recepito con la
L.R. n. 48 dell’il dicembre 1991, nel testo modificato dall’art. 13 della L.R. n. 30
deI 23 dicembre 2000, l’autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita
determinazione del responsabile del procedimento di spesa;
-che, nella fattispecie, il responsabile del procedimento di spesa è il Responsabile
dell’Area 4 Tecnico Manutentiva;
-che, con iifirnento al richiamato art. 56 della Legge n. 142 dell’6 giugno 1990
occorre stabilire che:

I lavori di che trattasi hanno carattere di estrema urgenza sia per evitare i di
sagi ai pedoni che a salvaguardia dell’incolumità pubblica;

> L’affidamento degli interventi in oggetto, può avvenire mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 10 del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in
economia di beni e servizi e individuazione dei lavori da eseguirsi in economia;

VISTO che, con nota Prot. n. 675 del 16.01.2015, per i su richiamati lavori, si è ritenuto
utile acquisire alcuni preventivi da apposite ditte qualificate nel settore;

piana Municipio —98042 Pace del Mela cd. 0909347206 ‘ fax 090.93472f 9 Partita l.VÀ. 00106030836
pagJ. ±3.



COMUNE DI PACE DELMELA

AREA 4
TECNICO MANL1ENTWA

VISTO che, dal verbale di ricognizione dei preventivi dell’07.07.2016 l’offerta più vantag
giosa per l’Amministrazione è stata quella fatta pervenire della Ditta D. e G. di Gitto
Davide, con sede legale in Pace del Mela (ME), Via Camastrà n. civ. 64 P.ta l.V.A.:
02868620838, con il ribasso del 40,0000% sull’importo a base d’asta di € 8.409,17
pertanto per un importo depurato di E 5.045,50 oltre agli oneri per la sicurezza, pari
a €118,23; e alle somme a disposizione della Stazione Appaltante in €1.472,60;

VISTO che, la ditta affidataha è in possesso dei requisiti d’idoneità morale,capacita tecni
co-professionale ed economico-finanziaria per la tipologia dei lavori da eseguire ol
tre ad essere iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia di questo Ente ed aver svolto
precedenti lavorazioni con esito positivo;

VISTI la L. R. n. 48 dell’lI dicembre 1991, con la quale è stata recepita la Legge n. 142
dell’8 giugno 1990;
la L. R. n. 23 del 7 settembre 1998;
la L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000;
il D. Lgs, 267 del 18agosto2000;
il O. Lgs. 163 del 12 aprile 2006;
il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato
con deliberazione del C. C. n. 11 del 27febbraio2004, esecutiva ai sensi di legge;
il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi e individuazione dei
lavori da eseguirsi in economia approvato con delibera del C. C. n 44 del 30 luglio
2006;
l’Ordinamento degli Enti Locali vigenti nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e so
stanziale:

1) di affidare alla Ditta D. e G. di Gitto Davide, con sede legale in Pace del Mela (ME), Via Cama
strà n. civ. 64 P.ta l.v.a.: 02868620838, ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 163/ 2006, gli “Interventi
di manutenzione straordinaria marciapiedi”, sino alla congwità dell’importo complessivo ai
prezzi unitari scontati del 40,0000%;

2) la superiore spesa trova disponibilità sul cap. 2058 ad. 33 del bilancio comunale esercizio
2016 con impegno n. 31/16 per complessivi €10.000,00 assunti con Determina Dirigenziale n.
117 del 08.06.2016;

3) di dare atto che, la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabi
le da parte del Responsabile dell’Area 2 Economico Finanziaria;

4) di disporre la trasmissione del presente provvedimento, al Sindaco, all’Assessore al ramo, al
Segretario Generale, al Responsabile dell’Area 2 Economico Finanziaria, per quanto di rispet
tiva competenza;

L RESPONSAB E DELL’AREA
A!onC1

panaMunklplD—98042 Pace del Mcli d.090.93472O6 r 0909347219 Partita I.V.A.t)106O30836
pag. 2 c113


